
Každopádně, nic z tradičního programu nebude chybět!! Skauti i stacionář Náruč už se 
na všechny těší! Placky na kamnech, pletení pomlázek, pečení jidášků, rukodělné dílny, 
malování kraslic, květiny do vázy i do zahrady a spousta jarního i velikonočního zboží. 
Pohádka pro děti „Kocourkov“ začíná ve 14 hodin.

27. března, sobota – Sál MUDr. F. Fürsta v 19:00 
Cestovatelská beseda s promítáním Karla Wolfa: Antarktida. 
„... prožili jsme divoké vlny Drakeova průlivu, prolamovali jsme si cestu zamrzlým Weddelo-
vým mořem, poznali jsme hravé lachtany, královské tučňáky, dravé kosatky, roztomilé tuleně, 
plachtící albatrosy, přistáli jsme na desítce ostrovů i na samotném antarktickém kontinentu. 
Bonusem pak byla návštěva Jižní Georgie a Tristana da Cunhy, dvou odlehlých subantark-
tických ostrovů v Jižním oceánu. Po mnoha dnech na otevřeném moři se opravdu těšíme na 
pevninu, prostor kolem sebe, chceme chodit více než jen po 50 metrové palubě a mít kolem 
sebe více prostoru než jen malou kajutu …“ 

28. března, neděle – Sál MUDr. F. Fürsta v 15:00
představení pro děti: divadlo KUBA: MŇAM – POHÁDKY
Napsali - František Kaska a Petr Mlád
Mňam - pohádky - pohádky o jídle, s jídlem a okolo jídla před vašimi zraky zručně uvaří 
zkušení kuchaři. Známé pohádky či motivy pohádek, které se točí okolo jídla a jedení 
(Koblížek, Budulínek, Otesánek) rozehrávají dva herci s pomocí improvizovaných loutek 
a předmětů, které můžete najít v kuchyni. Celé představení je koncipováno jako „vaření“ 
na jevišti a vtipné povídání o celodenním jídelníčku, o zdravé a nezdravé stravě. Jednot-
livá jídla (snídaně, svačina...) jsou však spíše záminkou k rozehrání krátkých příběhů, ke 
vzájemnému škádlení a soupeření obou kuchařů (Dita - Dieta Vločková - za svobodna 
Ovesná - a Ota - Otesánek Knedlík se zřejmě v názoru na jídelní návyky neshodnou). 
(http://www.divadlokuba.eu)
Hrají - Dana Mládová a Petr Mlád, výprava - Dagmar Jandová

Duben
Představení Já jsem otec Bemle a já matka Žemle - DDS v kině Řevnice: 
2. 4. 2010 ve 20 hodin 
3. 4. 2010 ve 20 hodin
4. 4. 2010 v 16 a ve 20 hod. Obě tato představení s milým hostem Jiřím Štědroněm
Pozvánka do divadla Semafor, kde toto představení uvidíte taktéž v podání dobřicho-
vických ochotníků: 
10. dubna v 19 hodin 
23. května v 19 hodin

4. 4. residence (zámek) Dobřichovice – divadlo: Mastičkář - F. Běhounek a Ludus mu-
sicus s hosty

16. 4. Sál MUDr. F. Fürsta v 19hod – Beseda o tradiční výrobě keramiky v Číně 
Program přednášky se skládá ze tří částí: 

Většina písniček pro Botafogo se zrodila z Jiráňových autentických deníkových zázna-
mů – texty v odžibvejštině tak kupříkladu vznikly na základě pracovního pobytu v Ka-
nadě a první verze španělských písniček zase Jan Jiráň psal klacíkem do písku pláží 
na Menorce. „V Jendových textech se odráží jeho životní filosofie i prožitá bolest, ale své 
zážitky dovede zabalit do humoru a poesie,“ míní herečka a hostující zpěvačka Botafogo 
Markéta Plánková, kterou diváci znají mj. z Ypsilonky či z televizních seriálů. „Díky nad-
hledu, který jim dává, nejsou jeho písničky vůbec smutné a bolestínské. Navíc si myslím, že 
se v textech, které zpívám já, docela dobře trefuje do ženského pohledu na svět – je vidět, 
že nás docela chápe.“
V hudbě se podle Jana Jiráně setkává více vlivů – kupříkladu městský folk, který hrá-
val s Martinem Stropnickým, bigbeat nebo ethno. Určující však zůstává jeho milovaná 
bossa nova. „Dnes je bossa nova trošku víc in, protože se latina začala všeobecně víc 
poslouchat,“ konstatuje Jan Jiráň. „Ale já jsem ji hrál už v době, kdy nikoho nezajímala. 
A brazilským rytmům zůstanu věrný i tehdy, až zase budou out.“ (http://www.botafogo.
cz.). Předprodej v knihovně 150,-/100,-

26. března, pátek – Dětský diagnostický ústav Dobřichovice ve 20:00
premiéra Dobřichovického divadelního souboru: Já jsem otec Bemle a já matka Žemle 
autora Jiřího Suchého v režii Petra Říhy, více v článku níže.

27. března, sobota – residence (zámek) od 11-17 hodin
Přijďte s námi přivítat Jaro na zámek!
Poslední sobotu v měsíci, to už bude podle sluníčka skutečné jaro, se uskuteční první 
letošní trh a sice: Jarní trhy aneb velikonoční inspirace. Jako každý rok je termín konání 
týden před velikonočními svátky. 

Jarní zdobení chystá nadace Člověk v tísni, spolu s rukodělnou dílnou pro malé i velké, 
a sice jarní osení a jeho dekorování s vlastnoručně namalovaným keramickým zápi-
chem za malý poplatek. Spolupráce s touto nadací jsme rozšířili, a tak letos můžete 
podpořit nadaci nejen zakoupením výrobků z Namibie, nebo nejlepší čokolády a cukro-
vinky Thorntons (www.thorntons.cz.). (Již od roku 1911 je naším cílem vytvářet nejjemněj-
ší karamely, fantastické želé z pravého ovoce a neodolatelné příchutě čokolády, na to vše se 
Vám jistě budou sbíhat sliny. Nastavili jsme nejvyšší standardy ve všem co děláme, což je 
důvod, proč nepoužíváme hydrogenované rostlinné oleje ani žádné geneticky modifikované 
ingredience ve všech z našich produktů. Naším cílem je uspokojit každého, proto je mnoho 
našich výrobků bez obsahu lepku a jsou vhodné i pro vegetariány. Přesvědčte se sami … 
vyberte si … ochutnejte … užívejte si a … zamilujete se …), ale i ochutnáním výrobků fair 
trade – Mamacoffee - káva z Etiopie. 
Mamacoffee - je společnost, která vznikla ze skupiny nadšených milovníků kávy. Poté, 
co si prošli zkušenostmi v kavárenských a kávu zpracujících provozech, rozhodli se 
spojit své zkušenosti, a dali tak vzniknout novému konceptu: mamacoffee. Další roz-
měr jejich plánům dal plán cesty do pravlasti kávy, do Etiopie. Tam se také na podzim 
roku 2007 podle našeho kalendáře vydali a stali se podle toho etiopského o sedm let 
mladšími. Zemi navštívili v období sklizně kávy, a tak mohli být přímo u sběru a jejího 
dalšího zpracování…

30 Dobřichovické Kukátko • XXVI/2010/1– Jaro 31Dobřichovické Kukátko • XXVI/2010/1– Jaro



s p o r t

Koncem ledna skončila základní část první 
volejbalové ligy, pro naše muže velmi úspěš-
ně. Na rozdíl od loňské sezóny, kdy skončili 
jako druzí, letos (ve svém dvanáctém půso-

bení v prvoligové soutěži) v základní části 
zvítězili, a navázali tak na své úspěchy do-
sažené v sezóně 2001 – 02 a 2005 – 06, 
kdy byli rovněž první.

DrUŽsTvo MUŽŮ 
víTĚZEM ZáklaDNí ČásTI 
prvNí volEJbalové lIgy

Tabulka první volejbalové ligy po skončení základní části:

   V P Sety Body   
 1. TJ Sokol Dobřichovice  21 3 67:20 45  
 2. EGE Č. Budějovice  20 4 64:24 44  
 3. AERO Odolena Voda  18 6 59:29 42  
 4. ČZU Praha B  17 7 53:29 41  
 5. VŠSK MFF Praha  16 8 56:34 40  
 6. Volejbal Brno B  15 9 55:38 39  
 7. VSK Staré Město  12 12 43:44 36  
 8. TJ Veros Chomutov  11 13 49:51 35  
 9. TJ Spartak Vrchlabí  9 15 33:57 33  
 10. TJ Bižuterie Jablonec  7 17 34:57 31  
 11. SK Prosek Praha  5 19 22:64 29  
 12. TJ Tatran Poštorná  3 21 20:67 27  
 13. ČVS-SCM-JRI  2 22 27:68 26  

„Putování za hlínou“ všeobecný pohled na čínskou kulturu prismatem nezaujatého po-
zorovatele poprvé překračujícího hranice Asie. Tato část přiblíží posluchači kulturně-
historické souvislosti ovlivňující produkci keramiky. 
„Čína a hlína“ poodhalí tajemství tradiční výroby nejproslulejší keramiky světa, promít-
nutí tradic do současnosti (muzea, obchody, dílny) 
„Výstava keramiky“ současná a historická keramika ze sběrů ve střední a východní Číně s ko-
mentářem k nejvýznamnějším kusům. Celá přednáška je doprovázena množstvím fotografií.

18. 4. Sál MUDr. F. Fürsta v 15 hod. - představení pro děti: Liduščino divadlo „Slon Bimbo“

24. 4. residence (zámek) – koncert studentského symfonického orchestru

Květen
1. 5. zámek – K. H. Mácha: Máj - soubor Ludus musicus a hosté

K divadelnímu představení Já jsem otec Bemle a já matka Žemle režisér Petr Říha poslal 
slovo autora:
Na podiu stál kolmo k podlaze vypnutý balicí papír a na něm byly namalovány čtyři malé 
figury, asi tak metr - to ta největší. Ty tři další už byly menší - každá tak o deset centimetrů. 
Ty figury neměly hlavy, byla to vlastně jen těla. Místo hlav tam byly vystřiženy kulaté otvory. 
No, a děti si poklekly za ten papír a těmi otvory prostrčily hlavy, takže nakreslené figury už 
měly hlavy, dokonce živé! Je to jasné? Ne? Tak tedy ještě jednou: Na podiu stál vypnutý 
balicí papír ...
Vlastně ono to není důležité. Důležitější byla ta písnička. Nepamatuju si z ní už nic, jen 
první sloku. 

Děti zpívaly:
Já jsem otec Bemle
a já matka Žemle
já synáček Frici
já dceruška Mici ...

Každé dítě si odzpívalo jeden verš a pak následoval nějaký příběh. Ten už mi v paměti 
neuvízl. Pouze tahle sloka, ale ta mi tam uvízla pořádně. Je vlastně první v mé soukromé 
hitparádě. Už víc jak šedesát let si ji prozpěvuju asi tak jednou týdně. Beethovenova Óda 
na radost je hned druhá - na tu si vzpomenu přibližně jednou za půl roku.
Když mě nedávno napadlo, že bych mohl napsat velmi bláznivou hudební komedii - crazy 
comedy tomu říkají v cizině - stalo se to právě v den, kdy jsem měl na repertoáru tuhle 
píseň o oné podivné rodině. A ta se mi stala inspirací. (Jiří Suchý)

V. Cvrčková

32 Dobřichovické Kukátko • XXVI/2010/1– Jaro 33Dobřichovické Kukátko • XXVI/2010/1– Jaro



Po skončení základní části družstva na 
prvních osmi místech hrají systémem 
play-off o postup do extraligy, družstva 
na 9. až 12. místě o udržení. (Družstvo 
juniorů, které se umístilo na 13. místě, 
dále nepokračuje.) Prvním soupeřem na-
šich v play-off bylo družstvo Chomutova, 
nad kterým zvítězili třikrát 3:0, v dalších 
dvojicích České Budějovice porazily Sta-
ré Město 3:1, 3:0 a 3:2, Odolena Voda 
prohrála s Brnem B třikrát 3:2 a družstvo 
ČZU Praha B zvítězilo nad MFF 3:0, 3:0 
a 3:2. Tyto výsledky rozhodly o tom, že 
v semifinále play-off se utkají naši s Br-
nem B a České Budějovice s ČZU Praha 
B. Hraje se na tři vítězství, naši sehrají 
první dvě utkání doma 5. a 6. března, 
další jedno nebo dvě 12. a 13. března 
v Brně a v případném pátém budou hrát 
20. března doma. Podaří-li se jim v těch-
to zápasech třikrát zvítězit, postoupí do 
finále play-off, kde se o postup do extrali-

gy utkají s vítězným družstvem ze dvojice 
České Budějovice a ČZU Praha B.
Naše druholigové ženy jsou v polovině 
února v průběžné tabulce se čtrnácti 
výhrami a čtrnácti porážkami na pátém 
místě. Po vánoční přestávce se jim daří, 
neboť v deseti posledních utkáních zví-
tězily a jen dvakrát prohrály: V lednu po-
razily doma Vamberk 3:0 a 3:2, vyhrály 
v Jihlavě dvakrát 3:0, potom v první po-
lovině února nešťastně prohrály doma 
s Havlíčkovým Brodem (dvakrát 3:2), 
venku dvakrát 3:0 porazily družstvo Nus-
le B a doma pak zvítězily nad vedoucími 
Pardubicemi 3:0 a 3:1. Soutěž uzavřou 
20. března domácím utkáním s Hrad-
cem Králové. 
Muži B, kteří hrají krajský přebor 1. třídy, 
jsou v polovině února v průběžné tabulce 
na čtvrtém místě. Soutěž ukončí 27. břez-
na, kdy hrají doma s Benešovem. 

HgS

Tento článek přináší stručnou informaci 
o dění v Klubu orientačního běhu Dobři-
chovice. Na přelomu roku jsme změnili 
právní subjektivitu a z oddílu Sokola jsme 
se stali nezávislým občanským sdruže-
ním. Tento přechod jsme plánovali již 

několik let, vzhledem k tomu, že členství 
v Sokole bylo dlouhou dobu pouze formál-
ní a redukovalo se pouze na placení člen-
ských příspěvků a pár dalších povinností. 
Členská schůze oddílu proto rozhodla 
o osamostatnění, samozřejmě s vyjádře-

orIENTaČNí bĚH
Letošní dlouhá zima přinesla i mimořád-
ně velkou sněhovou nadílku, která znač-
ně znepříjemnila život i všem fotbalistům, 
dobřichovické nevyjímaje. Přežít se dala 
jen díky řadě ploch s umělým travnatým 
povrchem, na nichž se hrálo i trénova-

lo. Naši se nejvíce objevovali na UMT ve 
Štěrboholích, ale i jinde. Zahráli si na Uni-
onu Strašnice, na ČAFce, v Braníku i na 
Vyšehradě. Trenér áčka Vítězslav Mojžíš 
po dohodě zvolil netradiční model přípra-
vy bez účasti na nějakém zimním turnaji 

JarNí FoTbalové TĚŠENí

Čelo tabulky krajské I. B třídy, skupiny A

  záp. + 0 - skóre body prav.  
 1. Dobřichovice 13 11 2 0 38:12 35 (17)  
 2. Doksy 13 7 4 2 30:10 25 (4)  
 3. Braškov 13 8 1 4 32:21 25 (4)  
 4. Žebrák 13 7 4 2 26:17 25 (7)  
 5. Lety 13 7 3 3 39:27 24 (3)  

či soustředění na horách. Tým absolvoval 
sérii zápasů s vybranými soupeři – větši-
nou z vyšších soutěží. Do 15. února, tedy 
do uzávěrky tohoto čísla Kukátka, všech-
na utkání áčko vyhrálo, pouze v divizních 
Řevnicích po nerozhodném poločase na-
konec 1:4 podlehlo, když hrálo o deseti 
bez vyloučeného stopera. Předvedená 
hra měla velmi slušnou úroveň a zdá se, 
že i několik nových posil by pro mužstvo 
mohlo být přínosem. Všichni se už moc 
těšíme, až ta nepříjemná zima skončí 
a bude se zase hrát na přírodní zele-

né travičce. Do jarní části středočeské 
I. B třídy vstupujeme jako jediný dosud 
neporažený celek s desetibodovým ná-
skokem a samozřejmě s cílem postou-
pit ještě výše. Zahajujeme v neděli 28. 
března doma proti odvěkému rivalovi ze 
sousedních Letů. Doufejme, že se příroda 
umoudří a umožní tento mistrovský zápas 
sehrát v řádném termínu. 
Žáci a dorostenci začínají až v dubnu. Obě 
mužstva přezimují rovněž na prvních místech.

S pozdravem: na shledanou na fotbale
Miloslav Omáčka

34 Dobřichovické Kukátko • XXVI/2010/1– Jaro 35Dobřichovické Kukátko • XXVI/2010/1– Jaro



prodejna vašeho regionu
supermarket • restaurace a cafe • kosmetické a relaxační centrum • zahradnické centrum

* široký sortiment zboží na 1200 m2 plochy
* parkoviště pro 120 automobilů
* rozvoz zboží
* nákup na splátky
* příjem platebních karet

Otevřeno denně 7 – 19 hod.

* hotová jídla
* minutky
* letní zahrádka - 60 míst

RESTAURACE a CAFE 300 m2

SUPERMARKET

SUPERMARKET - tel.: 257 712 585, 257 712 578
RESTAURACE A CAFE - tel.: 257 712 771
RELAXAČNÍ STUDIO ANDROMEDA - tel.: 257 712 868
ZAHRADNICKÉ CENTRUM - tel.: 257 712 883
E-mail: supermarketeso@inmail.cz

Lety u Dobřichovic

Y
Í
cz

měs. 

p./ 3,
, WC 

nové. 
před 

Kč

měs. 

džie, 
tahu. 
ažba 

Kč

 m2, 
rahy. 

Kč

ulici 
emku 
uspo-
žitná 

K

!

6

Kukatko obalka-inz 2007 podzim 05   5 7.9.2007   12:11:19

• V naší “Enotece“ najdete přes 300 druhu italských vín a Grappy.

• V naší “Cucina“ najdete přes 200 druhů italských specialit jako např. „Antipasto, 

   Proscuitto, Salumi, Parmiggiano, Aceto Balsamico, Pasta, a.t.d.

• Dále nabízíme Sommelierské služby, Catering (Svatby a Firemní akce), Cestováni 

   (Vinitaly 2009) a.t.d.

PŘIJĎTE K NÁM S TÍMTO INZERÁTEM A VYCHUTNEJTE SI ŠÁLEK KÁVY ZDARMA

Pondělí: zavřeno
Úterý-Neděle: 11-20 hod

5. května 432 
252 29 Dobřichovice 
(areál bývalého statku)
Telefon: 257 71 13 63

VINI E SPECIALITÀ ITALIANE A.D. 1994

 ,s.r.o

DOBŘICH s.r.o., Dobřichovice
nabízí možnost inzerce v DobřICHovICkéM kUkáTkU

časopis vychází jako občasník, obvykle čtvrtletně v březnu, červnu, září a prosinci

Kontakt: Stanislav Mikeš tel: 227 031 097, mob. 605 179 192, e-mail: gabeva@volny.cz

Ce
ní

k *  A5 (celá vnitřní strana) 3 500 Kč 
Celoroční inzerce 11.200 Kč (4x 2.800 Kč)

*  A6 (polovina vnitřní strany) 2 000 Kč 
Celoroční inzerce 6 800 Kč (4 x 1700 Kč)

*  A5 (třetí strana obálky + PR článek) 5 000 Kč Celo-
roční inzerce 16 000 Kč (4 x 4000 Kč)

* A5  (zadní strana pro PARTNERA Dobřichovického 
Kukátka) 10 000 Kč. Celoroční inzerce 
32.000 Kč (4x 8.000 Kč))
Partner získává zhotovení inzerátu zdarma, zveřejnění 
PR článku a příp. další dohodnuté výhody.
Formáty menší než A6 budou přijímány dle 
prostorových možností za smluvní ceny. 
Nekomerční řádková inzerce zdarma!

ním veškeré úcty k tradicím a zásluhám 
České obce sokolské o rozvoj tělovýcho-
vy a brannosti našeho národa. Po všech 
ostatních stránkách, tedy zejména spor-
tovní činnosti, klub funguje úplně stejně 
i nadále. Není tématem tohoto krátkého 
textu pojednání o užitečnosti setrvávání 
ve strukturách jen kvůli strukturám sa-
mým, proto raději k činnosti.
V listopadu a prosinci loňského roku jsme 
se zúčastnili několika závodů tzv. Pražské 
zimní ligy v Klabavě u Plzně, v Petrově 
u Jílového, v Žalově a v Hrusicích poblíže 
Mnichovic. Zimní liga pokračovala i letos, 
avšak v poněkud drsnějších klimatických 
podmínkách, které vybízely spíše k po-
užití lyží. Na začátku ledna to byl závod 
v Líšni u Žebráku, a zejména chci zmínit 
závod v Karlíku. Pořádal ho v půli ledna 
Tomáš Rusý a nazval ho Memoriál Míly 
Cupáka. Zahrnoval orientační běh pěší 
i na lyžích. Závody zimní ligy pokračují 
dále až do března, ale členové oddílu se 
nyní vzhledem k dobrým sněhovým pod-
mínkám věnují spíše lyžařskému orien-
tačnímu běhu – LOB.
Je to zejména zásluha vedoucí sekce LOB 
Miluše Procházkové. Z výsledků stojí urči-
tě za zmínku umístění našich na Mistrov-

ství ČR 30. - 31. 1. 2010 v Lučanech nad 
Nisou. Je to druhé místo Miluše Procház-
kové a třetí místa Pavly Mrázové a Anto-
nína Procházky. Úžasné je i třetí místo 
v tříčlenných štafetách v tomto složení, 
když uvážíme, že běželi mužskou kate-
gorii. V dalším závodě Českého poháru 
v Chrasti u Chrudimi 6. - 7. 2. 2010 Pavla 
Mrázová dokonce vyhrála a Antonín Pro-
cházka byl druhý.
Nicméně do zvuků klávesnice se mísí 
harašení sněhu klouzajícího ze střechy, 
teploměr za oknem si razí neochvějně 
cestu ke kladným hodnotám a všichni se 
již těšíme, až si i teplé sluneční paprsky 
prorazí cestu skrze šedou oponu mraků 
a probudí přírodu do nového vegetační-
ho období. A my se s nadšením vrhne-
me sportovat do jejího krásného a zatím 
úspěšně útokům civilizace odolávajícího 
lůna. Oficiální závody začínají v půli břez-
na, doufejme, že sníh do té doby spořá-
daně odteče nebo se alespoň jeho vrstva 
sníží na únosnou míru. Kdyby se chtěl 
někdo přidat, třeba jen na zkoušku, je sr-
dečně zván. Stačí zadat do vyhledávače 
„KOB Dobřichovice“ a v seznamu členů 
najde veškeré kontakty.

V. Jaroš

36 Dobřichovické Kukátko • XXVI/2010/1– Jaro



A
DIMAN s.r.o., Dobřichovice 

nabízí využití renovovaných prostor bývalého statku
– KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO SÁLU -

Možnost pořádání menších koncertů,
divadelních představení, společenských akcí,

školení, seminářů,
obchodních a prezentačních akcí.

Pronájem sálu Dr. Fürsta:
pronájem sálu bez přilehlé místnosti – velikost sálu 78 m² 200 Kč/hod.
pronájem sálu včetně přilehlé místnosti (sál s jevištěm) – 104 m² 250 Kč/hod.
pronájem piana 50 Kč/hod.
pronájem židlí – vybavení sálu jako hlediště 50 Kč/hod.
pronájem skládacích stolů 50 Kč/hod.

provozní a cenové podmínky při déletrvajících akcích - individuální dohoda

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Diman s.r.o., 5. května 3, 252 29 Dobřichovice

Ing. Magda Havlíková
tel. 2 5771 1031 (byt), 602 660 960, Za Mlýnem 888, Dobřichovice

Kukatko obalka-inz 2007 podzim 06   6 7.9.2007   12:11:24

e-mail: info@kola-sport.cz
www.kola-sport.cz
tel.: 257 721 313
Komenského 92, Řevnice

po-pá 8-18
čt 8-20
so 8-12
ne 14-17 (duben-srpen)

jízdní kola
■ příslušenství ■ náhradní díly

■ platební karty
■ splátkový prodej bez navýšení

K O L A
■ horská
■ trekingová
■ silniční
■ dětská

Kola 
Štorek
Řevnice




